UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NAM SÁCH

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Sách, ngày      tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
V/v trích ngân sách huyện từ nguồn cải cách tiền lương ngân sách huyện, tạm
cấp kinh phí cho xã Thanh Quang, xã Hồng Phong để hỗ trợ người lao động
không có giao kết hợp đồng lao động gặp khó khăn do đại dịch COVID-19

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN NAM SÁCH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015, Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Quyết định số 3999/QĐ-UBND ngày 30/12/2020 của UBND tỉnh Hải

Dương về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách
nhà nước và kế hoạch đầu tư công năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 3600/QĐ-UBND ngày 03/12/2021 của UBND tỉnh Hải
Dương về việc Phê duyệt danh sách và kinh phí hỗ trợ người lao động không có
giao kết hợp đồng lao động gặp khó khăn do đại dịch COVID-19;

Căn cứ Công văn số 2628/STC-QLNS ngày 31/8/2021 của Sở Tài chính tỉnh Hải
Dương về việc sử dụng, thanh, quyết toán và tổng hợp các nguồn kinh phí hỗ trợ
người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19;

Theo đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 240/TTr-TCKH
ngày 08/12/2021.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Trích ngân sách huyện, số tiền 70.500.000 đồng (Bảy mươi triệu năm

trăm nghìn đồng), từ nguồn cải cách tiền lương ngân sách huyện, tạm cấp kinh phí
cho xã Thanh Quang, xã Hồng Phong để hỗ trợ người lao động không có giao kết
hợp đồng lao động gặp khó khăn do đại dịch COVID-19 trên địa bàn theo quy định
tại Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ (trong đó, xã Thanh
Quang 27.000.000 đồng, xã Hồng Phong 43.500.000 đồng; có phụ lục kèm theo).

Điều 2. Phòng Tài chính - Kế hoạch có trách nhiệm trích ngân sách và cấp số
tiền trên vào tài khoản của UBND xã Thanh Quang, UBND xã Hồng Phong mở tại
Kho bạc Nhà nước huyện.

- UBND xã Thanh Quang, UBND xã Hồng Phong chịu trách nhiệm quản lý
và sử dụng số tiền được cấp theo đúng mục đích, quy định tại Điều 1 và đúng chế
độ tài chính hiện hành. Thực hiện chi trả, chuyển kinh phí hỗ trợ đến các đối tượng
đảm bảo đúng, đủ, kịp thời; thanh quyết toán kinh phí theo quy định tài chính hiện
hành; phối hợp chặt chẽ với Ủy ban Mặt trận tổ quốc và các tổ chức đoàn thể cùng

cấp trong công tác giám sát thực hiện chi trả đúng đối tượng, đúng quy định hiện
hành.

- UBND xã Thanh Quang, UBND xã Hồng Phong thực hiện công khai danh
sách người lao động được hỗ trợ theo quy định. Hết thời hạn công khai, UBND xã
Thanh Quang, UBND xã Hồng Phong quyết toán kinh phí được hỗ trợ theo quy
định hiện hành.

- Ủy ban Mặt trận tổ quốc và các tổ chức đoàn thể huyện phối hợp, chỉ đạo
UBND xã Thanh Quang, UBND xã Hồng Phong trong công tác giám sát thực hiện
chi trả đúng đối tượng, đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân huyện,
Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện, thủ
trưởng các cơ quan, đơn vị  liên quan, Chủ tịch UBND xã Thanh Quang, Chủ tịch
UBND xã Hồng Phong và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

   Hồ Ngọc Lâm

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-12-08T20:15:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Hồ Ngọc Lâm<hongoclam1969@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-09T07:48:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Sách<ubnd.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-09T07:48:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Sách<ubnd.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-09T07:48:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Sách<ubnd.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-09T07:49:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Sách<ubnd.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!